

# Groźna sytuacja w Czechosłowacji

## W szeregu miejscowości doszło do nowych starć - Wycofanie wojsk z granicy czesko-polskiej - Spokojny przebieg wyborów do gmin

BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne donosi z Pragi, iż w szeregu miejscowości doszło do ponownych starć między ludnością czeską i niemiecką.

**SEKCJA ZWŁOK.**

BERLIN. Sekcja zwłok dwóch Niemców, którzy zabici zostali w ubiegłą sobotę w pobliżu miejscowości Eger (Cheb) została odłożona, awadopodobnie sekcja odbędzie się w obecności komisji sądowej z Pragi.

Partia sudecko-niemiecka, żąda, aby przy sekcji był obecny lekarz niemiecki.

**KONFERENCJE Z PREMIE-REM.**

BERLIN. Zastępca Henleina poseł niemiecko-sudecki Frank odbył wczoraj konferencję z prem. Hodzą, na której uzgodniono, iż partia niemiecko-sudecka weźmie na siebie odpowiedzialność za utrzymanie porządku publicznego na obszarze sudeckim.

Posel Frank oświadczył, iż koniecznym warunkiem wypełnienia tego zadania jest umożliwienie partii jej czynności i nie stawianie przeszkód.

Premier Hodża wyraził na to zgodę.

Tymczasem w niedzielę rano przerywano często połączenia telefoniczne, a prawie we wszystkich miastach obszaru sudeckiego pojawili się członkowie narodowej gwardii czeskiej z bronią w ręku, którzy patrolują ulice.

Posel Frank udał się rano w towarzystwie posła sudeckiego Neuwirtha do premiera Hodży i zwrócił uwagę na powagę sytuacji, oświadczając przy tym, że w rękach rządu czeskiego leży danie partii niemiecko-sudeckiej możliwości wywiązania się z zadania utrzymania porządku na obszarze sudeckim.

**OSTATECZNE WYNIKI WYBORÓW.**

PRAGA. Wybory do rady miejskiej w Pradze i do rad gminnych w 177 gminach odby-

ły się według dotychczasowych sprawozdań urzędowych na terenie całego państwa w spokoju.

PRAGA. Wyniki wyborów w Pradze ogłoszone zostały w nocy. Czeszy narodowo-socjaliści otrzymali 142.430 głosów, w roku 1931 partia ta otrzymała 107.146 głosów, a zatem zyskała 35.284 głosy.

Drugą z kolei co do liczby głosów była lista komunistyczna, na którą padło 90.373 głosy, czyli 31.642 głosów więcej aniżeli w ostatnich wyborach. Socjal-demokracja otrzymała 77.530 głosów, zyskując 10.608 głosów, katolicy czescy 37.542 głosy, wykazując wzrost od ostatnich wyborów o 10.328

głosów, zivnostnicy otrzymali 35.740 głosów, zyskując 11.897 i wreszcie agrariusze otrzymali 29.174 głosy, czyli o 12.379 więcej niż w wyborach poprzednich.

Utrata głosów przypada całkowicie niemał na partie nacjonalistyczne.

**ODPOWIEDZ NA DEMARCHE POSŁA R. P.**

Dowiadujemy się, że w odpowiedzi na demarche posła R. P. w Pradze rząd czechosłowacki dał wyjaśnienie, że ostatnie zarządzenia wojskowe nie były w niczym skierowane przeciwko Polsce, lecz miały na celu wyłącznie utrzymanie spokoju i porządku wewnątrz kraju.

Rząd czechosłowacki podkreślił przy tym, iż na całej długo-

ści granicy polsko-czechosłowacka na wschód od Cieszyna jest obecnie obsadzona jedynie przez posterunki straży skarbowej nieznacznie wzmocnionej.

**ZAMACH NA MOST.**

BERLIN. Posterunek żandarmerii w Mistelbach donosi, że w sobotę pomiędzy godziną 12 a 14-tą dziesięciu żołnierzy czeskich usiłowało wysadzić w powietrze most drewniany na rzece Dyej (Thava) po niemieckiej stronie granicy. Żołnierze podłożyli 10 kg. materiałów wybuchowych.

Zamach został wykryty przez dwóch urzędników celnych niemieckich.

Żołnierze czescy cofnęli się na swe terytorium.

**ZNÓW ZAJŚCIA.**

BERLIN. Z Pragi donoszą, iż w okręgu Eger (Cheb) władze wojskowe poczyniły daleko idące zarządzenia. Żołnierze powycinali drzewa w alejach, zbudowali barykady, przycinając łączność między jedną dzielnicą miasta a drugą.

Ruch na ulicach przerwany, samochody są rekwirowane. Z okręgu Asz rodziny urzędników czeskich wyjechały w głąb kraju. Na ulicach obok wojska patrolują oddziały czeskiej gwardii narodowej. Sytuacja w sobotę w okręgu Eger i Asz była bardzo naprzężona.

W niedzielę doszło do zajścia, które według niemieckiego biura informacyjnego miało przebieg następujący: milicjant partii niemiecko-sudeckiej wezwał grupę ludzi do rozejścia się. Policja czeska usiłowała przeszkodzić milicjantowi niemieckiemu w pełnieniu tej czynności, mimo że władze zwróciły uwagę policji, że partia niemiecko-sudecka wzięła na siebie gwarancję zapewnienia bezpieczeństwa.

Policja czeska aresztowała jednego z przechodniów, wkrótce potem policjant czeski dał dwa strzały w powietrze.

**ODMOWA.**

BERLIN. Z Pragi donoszą, iż podczas rozmowy posłów sudeckich Franka i Neuwirtha z premierem Hodżą szef rządu czeskiego odmówił wycofania czeskiej gwardii narodowej z obszaru sudeckiego.

## Potworna zbrodnia w Warszawie

### W ataku szalu siekierą zamordował żonę

Ponury dramat małżeński rozegrał się w poniedziałek nad ranem przy ul. Antykowej 16 w Grochowie (przedmieście Warszawy).

W nocy 33-letnia Franciszka Wernicka, żona robotnika, znana z kłótniwego usposobienia, poleciła swemu mężowi 34-letniemu Kazimierzowi, bezrobotnemu szoferowi, wynieść z mieszkania i wylać na podwórkę kubek z pomijami.

Wernicki zaspany i zmęczony nie chciał usłuchać wezwania żony, mówiąc, że może to zrobić później. Na tym tle wynikła bójka.

Zdenerwowana Wernicka w pewnej chwili porwała kubek i całą jego zawartość wylała na głowę swego męża, po czym uciekła z mieszkania na podwórek. Wernicki wpadł w szal, porwał dużą siekierę i wybiegił za żoną.

Dopędził ją i uderzył siekierą w głowę. Ostrze ześlizgnęło się

po kości, przecinając duży płat skóry. Ranna kobieta zwała się na ziemię, brocząc obficie krwią. Zaczęła następnie czołgać się po podwórku, chcąc dostać się do sieni. Wernicki obawiając się, by żona nie narobiła alarmu, po raz drugi uderzył ją toporem. Tym razem silnym ciosem rozłupał jej czaszkę.

Natychmiast po dokonaniu przestępstwa, Wernicki oprzytomniał, porzucił siekierę obok leżącej żony i zrozpaczony udał

się do mieszkania swego sąsiada Nowakowskiego, któremu opowiedział przebieg krwawego zajścia. Nowakowski polecił mu pójść do komisariatu i złożyć za meldowanie. Jednocześnie zaalarmował Pogotowie, którego lekarz stwierdził zgon.

Zwłoki nieszczęśliwej kobiety przewieziono do prosektorium. Osierociła ona dwoje dzieci: 7-letnią córkę i 5-letniego syna. Małżeństwo żyło ze sobą 11 lat. Zonobójcę osadzono w areszcie.

## Wrogie stanowisko prasy niemieckiej

### w stosunku do Wielkiej Brytanii

LONDYN. Lord Halifax wezwał w niedzielę do siebie ambasadora niemieckiego von Dircksen i oświadczył mu, że rząd brytyjski jest wielce zdziwiony z racji wrogiego stano-

wiska, zajętego przez prasę niemiecką wobec W. Brytanii. Lord Halifax oświadczył miał ambasadorowi Niemiec, że rząd brytyjski widzi w tego rodzaju postępowaniu prasy niemieckiej

bardzo niepożądane objawy, które mogą doprowadzić do zaostrzenia sytuacji.

Ambasador von Dircksen uspokajających zapewnień, że rząd niemiecki bynajmniej nie dąży do zaostrzenia sytuacji i zapewnił brytyjskiemu ministrowi spr. zagr., że rząd Rzeszy dołoży starań, aby złagodzić ton prasy niemieckiej.

O godz. 5 pp. zebrał się na Downing Street gabinet brytyjski, który obradował pod przewodnictwem premiera Chamberlaina całą godzinę. W toku tego posiedzenia rady ministrów lord Halifax złożył swoim kolegom w gabinecie sprawozdanie z sytuacji i kroków powziętych przez niego.

Wszystkie te kroki zostały przez członków gabinetu zaakceptowane i naogół ministrowie gdy opuszczali posiedzenie gabinetu wyrażali wrażenie, że sytuacja uległa pewnemu odprężeniu.

## Polska - Irlandia 6:0 (3:0)

# Naczelny Wódz na zwycięskim meczu

## 30.000 widzów urządziło spontaniczną owację na cześć Marszałka Śmigłego-Rydza

Stadion Wojska Polskiego w Warszawie był w niedzielę widownią rekordowego zwycięstwa reprezentacyjnej drużyny piłkarskiej Polski nad narodową jedenastką Irlandii, która przyjechała do Warszawy po remisowym meczu z Czechosłowacją w Pradze.

Zawody zaszczylił swą obec-

nością Wódz Naczelny, Marszałek Śmigły-Rydz, któremu przeszło 30.000 tłum, zalegający stadion zgótował burzliwą owację. Marszałek złożył reprezentacyjnej w ciągu paru sekund salutował wiwatujące tłumy.

Drużyna polska, jakby w podzięk za zaszczyt, jaki ją spotkał zaporała w niedzielę jeden z

najlepszych meczów. Nie było w niej żadnych słabych punktów. Może jedynie raz na trochę zbyt defensywna gra Wasiewicza na środku pomocy, ale i on, gdy zapomniał o recepcie byłego trenera Polaków, Niemca Otto, poszedł zdecydowanie za atakiem i właśnie wtedy strzelił gola. Był to pierwszy z sze-

ściu. A kto wie czy nie był to najważniejszy.

W całości zespół polski zadawał. Kondycyjnie nikt nie zawiódł. Wszyscy wypełnili swe zadanie bez zarzutu, grając nie tylko dobrze, ale z niezwykłym poświęceniem do ostatniego gwizdka.

(Dokończenie na str. 6ej).







# Kalendarz dnia

**24**  
**MAJA**

WTOREK

Dni Krzyż. N. P. M. Wspom. wiern. Słowiański: Cieszy sławy. Słońca wsch. 3.30, zach. 19.36. Księżyc wsch. 0.45, zach. 13.21.

**KRONIKA HISTORYCZNA:**  
1543 Zmarł na Warmii Mikołaj Kopernik.  
1702 Zajęcie Warszawy przez Szwedów.  
1829 Koronacja Mikołaja I na króla Polski.  
1906 Ucieczka 10-ciu z „Pawiaka” (więzienie).  
1915 Król włoski wypowiada wojnę Niemcom.  
1934 Zamknięcie kościołów w Meksyku i rozpoczęcie walki duchowieństwem.

**PRZYSŁOWIA LUDOWE:**  
Pogoda na Urbana, deszcz na Wita, Ta bardzo sprzyja dla żyta.

**CIĘKAWY WIADOMOŚCI:**  
Afryka liczy około 150 milionów ludności.

**RADY PRAKTYCZNE:**  
Mleko nieskwaśniej w lecie, gdy na litr mleka doda się łyżkę cukru i zamieszca.



W Rydze odbyły się uroczystości, związane z 4-tą rocznicą objęcia rządów przez Prezydenta Łotwy dr. Karola Ulmanisa. Na zdjęciu — Prezydent Ulmanis na rewii wojskowej, urządzony z okazji jubileuszu. Po prawej stronie Prezydenta Ulmanisa — minister Wojny gen. Balodis, zaś po lewej — gen. Berkis — naczelny wódz armii łotewskiej.

# Paczka „polykała” futro

## Sprytne kradzieże dwóch złodziejek

Pewien wielki dom towarowy w Paryżu odwiedzały ostatnio stale dwie kobiety, które przechodziły z jednego działu do drugiego, ale nic nie kupowały. W tym nie było jednak nic dziwnego, albowiem bardzo wiele kobiet odwiedza domy towarowe i nic nie kupuje. Dziwnym jednak było to, że jak tylko panie te opuszczały dom towarowy, znikal jakiś bardziej wartościowy przedmiot. W ostatnich dniach dwum współpracownikom domu towarowego, śledzącym te eleganckie kobiety, udało się ustalić kim one są i czym się trudniły.

Przed kilkoma dniami przyszyły, trzymając jak zwykle w ręku dużą paczkę owiązaną sznurkiem. Przechodziły z jednego oddziału do drugiego i nic nie kupiły. Dwie sprzedawczynie, które nie spuszczały ich z oka, stwierdziły, że w końcu weszły do działu sprzedaży futer zdradzały tak wielkie, zainteresowanie dla pokazywanych im przedmiotów, że położyły paczkę na jednym z futer. Śledzące je sprzedawczynie zauważy-

ły ze zdumieniem, że paczka „polknęła” futro. Kobiety zaś nic nie kupiwszy, opuściły dom towarowy i udały się do najbliższej kawiarni. Obie sprzedawczynie, udały się tam za nimi i zajęły sąsiedni stolik. W pewnej chwili jedna ze sprzedawczyń umyślnie potrąciła paczkę. Paczka upadła na podłogę i wyrzwał z niej skrawek futra.

Obie kobiety zostały zatrzymane. Podczas badania paczki okazało się, że była ona bardzo sprytnie urządzona. Było to drewniane pudełko przeciągnięte papierem, dzięki czemu sprawnie wrażeń, paczki, sznurka zaś był tylko nalepiony. Dno pudełko było ruchome, a specjalny mechanizm unosił je, gdy dotykało twardej powierzchni. Wskutek usuwania się cenny przedmiot, znajdujący się pod nim został wciągany automatycznie do pudełka, a wówczas dno zamykało się.

Właścicielki tego czarodziejskiego pudełka staną wkrótce przed sądem, oskarżone o szereg kradzieży.

**uzywajcie mydła SHIRLEY GILOT** *zawiera ono olejki oliwkowe które udelikatniają cerę.*

Shirley Temple gwiazda 20th. Century Fox

# Najwyższy człowiek na świecie

liczy lat 19 i ma wzrostu 297 cm

Egipt odbiera Ameryce szczytny rekord, mianowicie posiadania najwyższego człowieka świata.

Nieszcześnie zbieg okoliczności uczynił z malarza Sayeda Mohameda Ghazi najwyższego człowieka świata. Egipcjanin ten, liczący obecnie 19 lat, posiada 2,97 mtr. wysokości. Mo hamed Ghazi od 6 lat rośnie o 30 centymetrów na rok i w lipcu bieżącego roku będzie już liczył pełne 3 metry wysokości.

Gdy Ghazi liczył 13 lat, spadł z rusztowania z wysokości 3-ch pięt. Upadł na stos piasku i nic sobie nie zrobił. Wypadek ten poszedł już zupełnie w zapomnienie, gdy nagle po kilku miesiącach Ghazi zaczął rosnąć. Pierwszego roku wzrósł o 20 centymetrów, następnego o 30, a w roku 1936

liczył już 2,26 mtr. Z początku młodzieniec nie przywiązywał wagi do tego, że rośnie, ale gdy w końcu jego nogi z trudem dźwigały ciężar ciała, położył się i z fatalizmem narodów wschodnich — poddał się chorobie.

Pewnego dnia domek-lepianka jego rodziców stała się dla niego zbyt krótka i musiano wybić jedną ze ścian.

Sprawa Mahomeda Ghazi za interesowała w końcu opinię publiczną Egiptu i młodzieńca przesłano do szpitala, gdzie dzięki specjalnej diecie wrócił do sił. Mimo to nie przestał rosnąć. Ciekawą przy tym jest rzeczą, że w Ghazim wszystko rośnie harmonijnie, że żadna część ciała nie opóźnia się w wzroście. Tylko język rozwija się zbyt szybko i chory z trudem może nim poruszać w ustach, które stały się zbyt małe.

Jeśli jakiś „wypadek” nie powstrzyma dalszego wzrostu, to Ghazi, zdaniem lekarzy, osiągnie 4 metry wzrostu, a następnie wyzionie ducha.



Ku uczczeniu twórczości Leopolda Staffa, odbył się w Pałacu Działyńskich w Poznaniu tradycyjny „czwartek literacki”, poświęcony całkowicie znakomitemu poecie. Podczas wieczoru, który zgromadził najwybitniejszych przedstawicieli wielkopolskiego świata artystycznego i literackiego, zebrani zgotowali serdeczną owację obecnemu na sali Leopoldowi Staffowi (na zdjęciu).

## Na małej wokandzie...

# Obywatel z prowincji czyli: „Wdzięki syreny”

(A. E.) Pan Adolf Tytelman przyglądał się syrenie, wymalowanej na warszawskim wagonie tramwajowym, i mówił do pana Samuela Jakobsona:

— Dziwne kobiety u was ma luję. U nas w Końskiej Wólce na takie obrazki nawet by patrzeć nie chcieli.

— Co się panu w tym obrazku nie podoba? — zirytował się pan Jakobson — Ta buzia, jak rączuszek? Te kształtne płuca? Przecież ona wygląda, jak bogini!

— Bogini trzyma noża? — Szabelkę ona trzyma, nie noża! To jest syrena, herb Warszawy! Ona pokazuje, że jest gotowa do ostatniej kropli krwi bronić swego miasta! Jak wróg napadnie, to ona siądzie na konia....

— O! — przerwał pan Tytelman.

— Co za o?

— O to właśnie chodzi. Mów

wisz pan, że ona siądzie na konia. Ale na czym będzie siedzieć?

— Jak to na czym? Na koniu.

— Ale na czym? Na ogonie?

— Kto to siada koniowi na ogon? Usiądzie na siodle!

— Znowu to samo. Usiądzie. Żeby usiąść, to trzeba mieć na czym siedzieć! Pan masz na czym siedzieć. Ja też. Ale na czym usiądzie syrena?

Pan Jakobson poczerwieniał ze złości.

— Już dosyć — rzekł. — Uchylam te pytanie. Nie mam zdrowia mówić z niedorozwiniętym.

Obrażony pan Tytelman skierował sprawę do sądu, który uznał, że syrena istotnie nie ma na czym siedzieć i skazał pana Jakobsona na 5 dni aresztu z zawieszaniem

# Maskotka brzuchomówcą

jest nią drewniana lalka, ciesząca się olbrzymią popularnością

Jeśli urządziłoby się ankietę wśród 80 milionów radiosłuchaczy amerykańskich — tyle radiosłuchaczy posiadają Stany Zjednoczone — na temat kto jest ich najbardziej ulubionym aktorem, to prawie wszyscy odpowiadają, że drewniana lalka. Jest to bezsprzecznie najbardziej popularna lalka w Ameryce. Nazywa się ona Charlie Ma Carthy i należy do brzuchomówcy Edgara Bergena.

Bergen, Szwed z pochodzenia, zrobił w krótkim czasie zawrotną, iście amerykańską karierę!

## Znam życie

i ludzi. Pomagałem tysiącom, pomagać i Tobie. Wyprowadzam z najcięższych, pozornie beznadziejnych sytuacji życiowych. Wskażę Ci drogę do lepszego jutra. Gdy się ze mną zetkniesz, sam poznasz wartość mojej pracy. Rozwiązuje wszelkie zagadnienia życia.

Wartościowe i sumienne porady. Pisz natychmiast o wszystkim co Cię dręczy. Stawiaj pytania, dołącz datę urodzenia, dokładny adres, próbkę pisma za interesowanej osoby, oraz zł. 3.50 znaczkami pocztowymi jako honorarium. Bez żadnych dalszych dopłat. Praca indywidualna. Adres: Psycholog eksperymentalny i grafolog ROLF NELSON, WARSZAWA, ZIELNA 4 m. 6. Osobiście codziennie 3 — 7 ulgowe 21 5

Przed trzema laty był on jeszcze biednym brzuchomówcą, który żył z dorywczych zarobków. Pewnego dnia szczęście do niego się uśmiechnęło. Został zaproszony na występ do domu pewnej bogatej kobiety, u której zbierali się przedstawiciele najbogatszych warstw ludności nowojorskiej.

Wśród gości znajdował się między innymi właściciel pewnego kabaretu, który zaangażował Bergena. Popularność Bergena rosła i po kilku tygodniach otrzymywał już 3.000 dolarów za wieczór. Na tym jednak nie skończyło się jego powodzenie. Pewne wielkie, przedsięwzięcie kawy zaangażowało go wraz z jego drewnianą lalką do reklamowania kawy przez radio. I od tej chwili wszystkie większe przedsiębiorstwa korzystają z usług Bergena, reklamując się za jego pośrednictwem przez radio.

**KUPON NA BEZPŁATNĄ PORADĘ PRAWNĄ**  
Dla uzyskania porady należy przedstawić dwa kuponu.



## Nigdy nie jest za późno

mysleć o zdrowiu, tym bardziej jeżeli cierpisz na chorobę: NEREK, PECHERZA, WĄTROBY, KAMIENI ŻOŁCIOWYCH, ZŁEJ PRZEMIANY MATERII na bóle artretyczne, czy podagryczne, wzdęcia brzucha, odbijanie się lub skłonności do obstrukcji. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używać będziesz ziół moczopędnych „DIUROL” Gaseckiego, które zapobiegają gromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji zatrzymujących organizm. — Dziś jeszcze kup pudełeczko ziół „DIUROL” Gaseckiego, a przekonasz się o dodatnich skutkach ich działania, zalecać będziesz swym znajomym. Sposób użycia na opakowaniu. — Oryginalne ziola „DIUROL” Gaseckiego (z kugalkiem) sprzedaje apteki i składy apteczne.

# Straszliwe burze gradowe

## poczyniły olbrzymie spustoszenia w województwie kieleckim

KIELCE. Po niezwykle upalnych dniach z soboty na niedzielę w nocy przeszły nad terenem województwa kieleckiego silne burze gradowe, czyniąc duże spustoszenia.

Na terenie gminy Piórków w pow. opatowskim nastąpiło w sobotę wieczorem oberwanie się chmury, które spowodowało zerwanie mostu w miejscowości

Piórków na szosie Opatów — Kielce. wskutek czego komunikacja na tej drodze została przerwana. Padający grad wielkości kurzego jaja zniszczył około 350 hektarów zasiewów w 80 proc., zaś kartofli w 100 proc.

We wsi Wola Łagowska zawała się stodoła, pod gruzami której zginęła 75-letnia Rozalia Włodarczyk. Poza tym grad,

padający w gminie Piórków, powybijał wszystkie szyby w domach od strony północnej.

Również nad terenem powiatu kieleckiego przeszła silna burza gradowa, która na terenie gminy Bieliny, Górnio i Cisów zniszczyła w 60 proc. zasiewy na przestrzeni około 300 hektarów. Zniszczone zostały również sady owocowe, których drzewa zostały powyrwane z korzeniami i połamane.

Ponadto uszkodzonych zostało kilka budynków mieszkalnych i stodoł. Straty są duże,

lecz nie zostały dokładnie obliczone.

### Runęła ściana na robotników

HELSEINKI. Wczoraj, wydarzyła się tu groźna katastrofa przy budowie domu. Zawała się nowowzniesiona ściana do mu wysokości 10 metr. a długości 50 metr.

Ściana ta zawała się na pracujących robotników, przy czym kilkunastu zostało ranionych, z czego trzech ciężko, a dwóch zostało zabitych.

### 10 osób odniosło rany podczas katastrofy samochodowej

KRAKÓW. W południe na szosie między Krakowem a Wolą Justowską na zakręcie około cichego kąca uległo katastrofie auto ciężarowe, na którym podążał na strzelnicę oddział członków pocztowego przysposobienia wojskowego.

Wskutek niewyjaśnionej na razie przyczyny samochód przewrócił się, przyszniciając część jadących pocztowców. Ofiarą

wypadku padło 10 osób, którym z pomoc pospieszyło krakowskie Pogotowie ratunkowe.

Ciężko ranni zostali: Królikowski Bolesław, lat 37, urzędnik pocztowy i Karas Stanisław listonosz. Nadto łeższe obrażenia odniosło 8 urzędników pocztowych, m. in. jedna kobieta 29-letnia urzędniczka pocztowa Olga Wydrówna.

### Znamienna mowa Hitlera podczas pobytu w Monachium

MONACHIUM. Kanclerz Hitler, który przyjechał do Monachium z Berchtesgaden wczoraj wieczorem, wygłosił przemówienie z okazji rozpoczęcia robót nad kolejną podziemną.

W przemówieniu swym nie wspomniał o sytuacji europejskiej,

wspomniał jednak m. in., że „gdy powstaje jakieś zagrożenie przystępujemy do jego rozwiązania i przeprowadzamy to rozwiązanie do końca”.

Minister spraw zagranicznych von Ribbentrop również wyjechał do Monachium. Kanclerz Hitler wraca jutro do Berlina.

## Spłonęło 300 domów

### Setki rodzin bez dachu nad głową

KRASNYSTAW. W osadzie Żółkiewka, położonej w odległości 20 km od Krasnego-stawu, w ubiegłą sobotę około godz. 22 w jednym z budynków gospodarskich wskutek za-

próśnienia ognia wybuchł pożar. Długotrwała susza i silny wiatr sprzyjały rozszerzeniu się ognia, to też wkrótce stanęła cała osada w ogniu. Na miejsce pożaru przybyło 20 straży ogniow-

wych.

Akcją ratunkową kierowali przedstawiciele władz. Ogień opanowano dopiero o godz. 5 rano w niedzielę.

Spłonęło doszczętnie 300 domów i sąsiadujący folwark Żółkiewka. Z całej osady uratowano tylko kościół, gminę, posterunek policji, pocztę i aptekę.

Setki rodzin pozostało bez dachu nad głową. Obozuja oni pod gołym niebem. Prowizoryczne obliczenia strat przekraczają pół miliona złotych. Pogorzelnicy zajęli się specjalny komitet.

### Porażka polskich tenisistów

MEDIOLAN. W niedzielę rozpoczął się dwukrotnie przelazony mecz tenisowy o puchar Davisa Polska — Włochy.

W pierwszym spotkaniu Włoch Canepelo pokonał Hebdę 6:1, 7:9, 6:2, 7:9, 6:2.

Drugie spotkanie pomiędzy Stefanem i Tłoczyńskim zostało przerwane ze względu na ulewny deszcz przy stanie 8:6, 6:4 dla Włocha. Spotkanie to zostanie dokończzone w poniedziałek. Narazie Włochy prowadzą 1:0.

POZNAŃ. W Poznaniu odbyło się w niedzielę międzynarodowe spotkanie piłkarskie pomiędzy reprezentacją Poznania i Wrocławia. Zwyciężył Poznań w stosunku 6:4 (0:2).

Gra na ogół stała na przeciętnym poziomie. W pierwszej połowie przeważali znacznie Polacy, a po zmianie stron górowała nieznacznie Niemcy.

KRAKÓW. W Krakowie odbył się międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy nieoficjalną reprezentacją Belgii (czerwone diabły) a reprezentacją Krakowa.

Zwyciężył Kraków zdecydowanie 8:1 (1:0).

SOSNOWIEC. W Sosnowcu odbył się mecz lekkoatletyczny reprezentacji szkolnych trzech miast. Zwyciężył Chorzów 84,5 pkt. przed Krakowem 40,5 pkt. i Sosnowcem 34

**ZADAMY KOLONIJ!**

pkt.

ZURYCH. W Zurychu, wobec 25.000 widzów rozegrany został mecz piłkarski Szwajcaria — Anglia, zakończony sensacyjnym zwycięstwem Szwajcarii w stosunku 2:1 (1:1).

Irlandczycy nie zaimponowali. Właściwie nie zaprezentowali żadnego stylu. Grają zasadniczo półgórą, inicjują szybkie ataki, licząc bardzo na daleko wysuniętego środkowego napastnika, który zazwyczaj myślał między naszymi dwoma obrońcami.

Reklamowany prawoskrzydłowy, O'Flannagan został unieškodliwiony przez Dytkę, obrońcy byli „obchodzeni” przez Wodarza i Wilimowskiego w sposób dość łatwy. Gdy widmo klęski stanęło przed oczami, Irlandczycy poczeli grać ostro, a nawet brutalnie. Chwilami usiłowali zabić nas nonszalancją. W sumie nie dawało to żadnego efektu.

Irlandczycy nie spodziewali się zapewne takiego pogromu i to w nieznanej im Warszawie. Lekcja pogładowa, jaką otrzymali w Polsce na pewno stanie

się dla nas silnym atutem propagandowym. Kto wie czy nie przyspieszy to zaproszenia Polaków na mecz do... Londynu z niewzyciężoną reprezentacją Wielkiej Brytanii.

Niedzielny mecz nie powinien jednak uderzyć do głów, jak musujący szampan. Jesteśmy w przede dniu wyjazdu do Strasburga, gdzie oczekuje nas wielka batalia z zonglerami piłkarskimi, reprez. Brazylii. W Strasburgu zabraknie 30.000 gorących serc, pragnących zwycięstwa Polski. Tam drużyna polska zdana będzie tylko na siebie.

A więc bez zbytejnego przeceniania swych sił, bez nonszalancji w stosunku do najbliższego przeciwnika. Czas do 5 czerwca drużyna musi spędzić na obozie i dobrze przygotować płucą i nogi do ciężkiej walki. (m. g.)

### Odprawa starostów u P. Premiera

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj Składkowski przeprowadził w dniu 22 maja r. b. odprawę starostów grodzkich z miast wojewódzkich w sprawie uporządkowania miast i osiedli, połączonej z obejrzeniem arterii wylotowych Warszawy oraz poszczególnych miejscowości na terenie pow. warszawskiego.

### Kijem zatłukł na śmierć żonę

Przy ul. 11-go Listopada nr. 150 w Łodzi, miała miejsce krwawa tragedia małżeńska. 33 letni Jan Nowicki, notoryczny pijak i awanturnik, zatłukł kijem na śmierć swą 25-letnią żonę, Marię.

Po dokonaniu zbrodni Nowicki zabrał z mieszkania 3-letniego syna, którego odprowadził do swej matki, a następnie zgłosił się w komisariacie policji, gdzie zameldował o zbrodni.

Zabójcę osadzono w więzieniu.

### Starcie na granicy sowiecko-mandżurskiej

TOKIO. Agencja Domei do nosi: według wiadomości otrzymanych z Hunczun, rano doszło do starcia na granicy sowiecko-mandżurskiej.

Zołnierze sowieccy przeszli granicę pod Hunczunem i zaczęli ostrzeliwać patrol mandżurski, który odpowiedział ogniem karabinowym. Starcie trwało kilka godzin.

Straty nie są znane.

### Nowa siedziba kolejarzy

W niedzielę odbyło się uroczyste poświęcenie nowozbudowanej centralnej siedziby Zjednoczenia Kolejarców Polskich w Warszawie, przy ul. Aleja Jeżozimskie 101.

### Drugi dzień pobytu w Warszawie premiera Rumunii Patr. Mirona

W drugim dniu pobytu w Polsce premier rumuński i patriarcha Miron Cristea obecny był w godzinach rannych w prawosławnej cerkwi metropolitalnej na Pradze na nabożeństwo, które odprawił arcybiskup Aleksy w otoczeniu stołecznego duchowieństwa prawosławnego.

O godz. 13 ks. metropolita

Dionizy podejmował patriarchę Mirona i towarzyszące mu osoby oraz członków ambasady rumuńskiej śniadaniem.

O godz. 17-ej patriarcha Miron zwiedził internat metropolitalny, gdzie ks. metropolita Dionizy przedstawił mu członków konsystorza oraz prawosławnego duchowieństwo stołeczne.

## Wspaniałe zwycięstwo piłkarzy

### (Dokończenie sprawozdania ze strony 1-szej)

Irlandczycy nie zaimponowali. Właściwie nie zaprezentowali żadnego stylu. Grają zasadniczo półgórą, inicjują szybkie ataki, licząc bardzo na daleko wysuniętego środkowego napastnika, który zazwyczaj myślał między naszymi dwoma obrońcami.

Reklamowany prawoskrzydłowy, O'Flannagan został unieškodliwiony przez Dytkę, obrońcy byli „obchodzeni” przez Wodarza i Wilimowskiego w sposób dość łatwy. Gdy widmo klęski stanęło przed oczami, Irlandczycy poczeli grać ostro, a nawet brutalnie. Chwilami usiłowali zabić nas nonszalancją. W sumie nie dawało to żadnego efektu.

Irlandczycy nie spodziewali się zapewne takiego pogromu i to w nieznanej im Warszawie. Lekcja pogładowa, jaką otrzymali w Polsce na pewno stanie

się dla nas silnym atutem propagandowym. Kto wie czy nie przyspieszy to zaproszenia Polaków na mecz do... Londynu z niewzyciężoną reprezentacją Wielkiej Brytanii.

Niedzielny mecz nie powinien jednak uderzyć do głów, jak musujący szampan. Jesteśmy w przede dniu wyjazdu do Strasburga, gdzie oczekuje nas wielka batalia z zonglerami piłkarskimi, reprez. Brazylii. W Strasburgu zabraknie 30.000 gorących serc, pragnących zwycięstwa Polski. Tam drużyna polska zdana będzie tylko na siebie.

A więc bez zbytejnego przeceniania swych sił, bez nonszalancji w stosunku do najbliższego przeciwnika. Czas do 5 czerwca drużyna musi spędzić na obozie i dobrze przygotować płucą i nogi do ciężkiej walki. (m. g.)

\*\*\*

Mecz miał przebieg niezwykle interesujący. W 1-ej połowie Polacy grają dobrze, wspomaganymi lekko przez wiatr. Akcje inicjowane lewą stroną noszą stale zarodek bramki. — Przełomowy moment następuje po gołu Wasiewicza. Odtąd Polacy są w ofensywie i bramki padają wśród huraganowych braw.

Irlandczycy nie potrafili zmusić Polaków do przyjęcia półgórnej gry. Kilkakrotnie niebezpiecznie zaatakowali, ale bez efektu.

W drugiej połowie tempo było niezwykle. Polacy bynajmniej nie opadli z sił. Nietylko wytrzymali tę walkę płuc, ale ją wygrali. Pod koniec meczu Irlandczycy usiłowali grać brutalnie, ale sędzia zlikwidował te zapędy. 6 bramek, zdobytych przez

Polaków, były wynikiem akcji przemysłanych i efektywnych.

Sędziował dobrze Majoschy (Węgry).

Bramki: w 11-ej minucie Wasiewicz, w 30-ej Wodarz, w 40-ej Piontek, a po przerwie w 4-ej min. Piontek, w 12-ej Wilimowski, a w 33-ej Wodarz.

Mecz z Irlandią był 84-y międzynarodowym spotkaniem piłkarzy polskich. Z tych spotkań Polacy wygrali 33, przegrali 37 i zremisowali 14. Stosunek bramek jest dla nas korzystny i wynosi 187:177.

Irlandczycy rozegrali dotąd 28 spotkań, z których wygrali 12, zremisowali 4, a przegrali 12. Stosunek bramek brzmii: 59:61 na niekorzyść Irlandii.

Przedmecz Polska — Irlandia, Wilno (juniorzy) — Warszawa (juniorzy) 1:1.

# K. RYLSKI TAJEMNICA CZARNEJ DAMY

**SENSACYJNA POWIEŚĆ  
WSPÓŁCZESNA OSNUTA NA  
PRAWDZYWYCH ZDARZENIACH**

Dyżurny przodownik w komisariacie odbiera tajemniczy telefon: jakiś głos woła o ratunek. W centrali telefonicznej udaje mu się stwierdzić, że jest połączony z mieszkaniem państwa Poradzkich, na Marszałkowskiej numer... Udaje się tam w towarzystwie trzech policjantów i po wyważeniu drzwi, spostrzega w gabinecie na fotelu trupa starszego mężczyzny. Po przybyciu prokuratora oraz inspektora Urzędu Śledczego stwierdzono, że zmarłym jest ziemianin Stanisław Zabluka z majątku Sosnowka.

Inspektor Puchala zawiadomij telefonicznie posterunek policji w Sosnowcu, by pani Zabluczyna stawiała się natychmiast w Urzędzie Śledczym. Od niej dowiedział się Puchala, że Zabluka miał podjąć większą sumę pieniędzy w banku Rolnym. Inspektor Puchala udał się więc do banku, gdzie po dokładnym śledztwie zdołał dowiedzieć się, iż Zabluka był w banku w towarzystwie jakiejś młodej damy i podjął sumę 800.000 złotych.

Po nieprzepanej noc przybyła pani Poradzka do Warszawy.

Inspektor Puchala dowiedział się od pani Poradzkiej o jej stosunku z przestępcą Kaczorkiem, po czym udał się do tura Pejadzkiego, dokąd przybył również przemysłowiec z Katowic, który w jakimś nocnym lokalu spotkał pana Poradzkiego wraz z damą w czerni.

Pani Poradzka, udała się za poradą swego brata Witolda do znanego jasnowidza, doktora Słupskiego, który podczas seansu spirytystycznego orzekł, iż Seweryn Poradzki znajduje się w szponach tajemniczej czarnej damy w pobliżu granicy czeskiej. Witold udał się do Katowic w towarzystwie znajomego detektywa.

Wszelkie poszukiwania nie dały rezultatu. Wczesną wiosną rybak Jan Wodniak w jednej z wiosek pod Modlinem wyniósł w sieciach trupa.

Rybacki są tak przerażeni, że w pierwszej chwili nie wiedzą, co uczynić. Drżąc, spoglądają rozwartymi oczyma na okropny „łow”, który kołysze się jeszcze w sieciach, zawieszonych między ziemią a niebem.

Pierwszy opanował się stary rybak Jan Wodniak. Widział już w życiu niejedno i dlatego pierwszy opanował zmieszanie. Czyni wysiłek, by wyciągnąć sieci i rozkazuje rybakom:

— No, uwijać się szybko! — Trzeba sieci wydostać na brzeg! Trzeba mu się przyjrzeć!

— Hop, — Hoha! — ozywają się również i pozostali rybacki.

Sieci zatoczyły półkole od wody na brzegu i wnet trup znalazł się na piaszczystym wybrzeżu.

Rybacki otoczyli ciało, które padło twarzą do góry.

Co prawda nie mogło być mowy o „twarzy”, bowiem twarz jego była zupełnie zmasakrowana. Był to straszliwy obraz, który mógł krew zmrozić w żyłach. Każdy trup budzi odrazę, tym bardziej tak zniekształcony...

Zamiast oczu, widać było tylko dwa puste oczodoły... Miast nosa pozostała tylko kość... Policzki i usta jak gdyby wygrzyzione. Kończyny rozkładały się już, tu i ówdzie były pogryzione, opuchłe i zdrętwiałe... Również i siwawe włosy były mocno przerezione.

— Straszny to smród — odezwał się pierwszy z rybaków. — Widać dawno leżał w wodzie!

Znać było jeszcze, że jest to ciało mężczyzny w średnim wieku. Widać jeszcze było krótkie przostryżone włosy, koszulę i gatki. Bielizna była miejscami podarta na strzępy. Ubrania mężczyzna nie miał na sobie.

— Szybko na posterunek — rozkazał Wodniak najmłodszemu rybakowi. — Trzeba o tym natychmiast zameldować...

— No, tak, trzeba zameldować — potakowali inni.

Młodzik rybak pędził co tchu na posterunek policji. Reszta pozostała obok rozkładającego się ciała, które może nie dawno jeszcze było żywym człowiekiem.

— Trzeba przyjrzeć się, czy nie ma przy nim żadnych dokumentów...

— Ale brzydkę się podejść do niego — odparł inny.

— Puść więc mnie do niego — powiada pierwszy rybak. — Co do mnie, obawiam się tylko żywych, a nie umrzyków...

Nachylił się nad trupem, zobaczył krzyżyk wiszący na piersiach i dodał:

— Chrześcijanin...

— Na pewno utonął — próbuje zgadnąć inny.

— Utonął w gatkach i koszuli? — wtrącił się Jan. — Któż to kąpie się w samej bieliźnie?

— No tak, chyba nie kąpał się.

— Jak widać z koszuli — rzekł na to znowu inny rybak. — Jest to człowiek miastowy. Kto wie, czy nie obrabowano go, by po tym rzucić w nurty rzeki. Ho, ho! Bandyta może się na wszystko zdobyć. Wiedzieliśmy już nie takie rzeczy.

— Któż może wiedzieć...

Nagle zauważył jakiś znak na gardle topielca, znak nieco już przegrzyziony. Nachylił się więc i zawołał:

— Macie rację! Zobaczcie tu na szyi...

— Co to?

— Oto tutaj, patrzajcie!

— Pokaż no!

Rybacki spojrzeli po sobie przerażeni. Szyja topielca jest przewiązana sznurkiem.

Rybak, który wyraził przypuszczenie, że topielec został przed śmiercią obrabowany, odezwał się znowu:

— Zapewne zadusili go przed tym, a po tym rzucili do Wisły!

— A ja myślę co innego — wtrącił się znowu Jan Wodniak. — Do sznurka przywiązali kamień albo inny ciężar po to, by ciało poszło na dół.

— Tak to, bracie, a ryby przegryzły sznur!

— A może to samobójca? — próbuje zgadnąć inny.

— Dziś takie czasy, że wszystko możliwe! Może jakiś zbankrutowany kupiec!

— Kto wie, kto wie...

— Oto Szczypiorski, policjant idzie! — zawołał ktoś.

Wszyscy odsunęli się z szacunkiem na stronę.

W ślad za Szczypiorskim przybył na miejsce wypadku komendant posterunku wraz z posterunkowymi. W taki sposób przy trupie zebrali się trzech policjantów i komendant.

W ślad za nimi zleciała się cała wioska: starcy i dzieci, którzy biegli za policją, rozumiejąc, że się coś wydarzyło.

Ale policjanci nie dopuszczają gapiów do miejsca zdarzenia. Jeden policjant stoi na brzegu i odgania tłum ciekawych.

Komendant biegnie szybko do grupy rybaków, którzy stoją na brzegu.

Widok tego rozkładającego się trupa wywiera wrażenie nawet na komendancie posterunku.

Ale to trwało tylko chwilę. Zresztą trup nie wygląda tak strasznie, jak po wydobyciu go z wody. W międzyczasie ogrzały już go promienie słoneczne... Bielizna na nim prawie zupełnie wyschła i opuchlizna nieco zmalała.

Nie dotykając trupa, ogląda go komendant ze wszystkich stron i zwraca się do Jana Wodniaka:

— To wyście, gospodarzu, wyciągnęli tego „szczupaka“?

— Tak jest, panie komendancie — zbliżył się do niego Wodniak i opowiedział, w jaki sposób zdołał wytaszczyć trupa.

— Czy nie miał na sobie nic, prócz tej oto bielizny?

— Tylko to: koszulę i kalesony.

— Gdyby chociaż dokumenty jakieś były, a to kłopoty! Znowu acinmejat! Nawet twarzy jego nie widać!

— Właśnie mówiliśmy o tym między sobą — ośmielił się Jan. — To nie jest panie komendancie przypadkowy topielec!

— Nic nie wiadomo.

Zwracając się do jednego z policjantów, rozkazał komendant:

— Natychmiast biegnijcie na posterunek i zatelefonujcie do Warszawy, do urzędu śledczego!

— Rozkaz!

Policjant oddala się, a komendant poczynając oglądać mankiety koszuli. Może znajdzie jakiś znak na niej. Nagle wzrok jego utkwil na jakimś znaku, który odnalazł na kalesonach. Wyrównał fałdy kalesonów i ostrożnie obejrzał monogram.

Na kalesonach są wyszyte dwie litery:

S. P.

Komendant odwrócił się szybko w stronę oddalającego się policjanta i zawołał:

— Hej, Skrzypek, stojcie! Sam pójde do telefonu!

Komendant usiłuje przypomnieć sobie nazwisko z listy osób zaginionych i poszukiwanych, listy, która leży na jego biurku na posterunku.

— S. P., S. P., S. P. — powtarza te dwie litery, czyżby nie było wśród poszukiwanych kogoś o zbliżonym nazwisku?

(Dalszy ciąg jutro)

*Proszek od* **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

**KOWALSKINA**

*stoi się również*

**PRZY PRZEZIĘBIENIU  
GRYPY I KATARZE**

**TADEUSZ RYS**

**DZIEŃ ZAPŁATY**

**WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,  
MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU**



Gdy pani Cieplińska weszła do pokoju, starała się panować nad sobą i na jej twarzy ukazał się wymuszony uśmiech, ale mimo to widać było, że jest wzburzona. Twarz jej uśmiechała się, ale oczy odzwierciedlały jeszcze złość.

— Dzieciak pozostanie zawsze dzieckiem — powiedziała, rozumiejąc, że Tadeusz podejrzewa ją o coś — Niech pan sobie wyobrazi, chciała wiedzieć, czy kuzyn przywiózł ukłony od tatusia... Jest przekonana, że spotkał się pan z moim mężem... Taka głupiotka...

Spoglądała mu prosto w oczy, jak gdyby chciała przekonać się, czy dowierza jej.

Milczał. Chwilę spoglądali sobie w oczy, jak gdyby rozumieli siebie na wzajem.

I pani Stanisława, jak gdyby chcąc uspokoić siebie, jak gdyby chcąc zdusić w sobie swe wzburzenie usiadła na kolana Tadeusza objęła jego szyję i całując go namiętnie, powtarzała:

— Nie, kochany Zbysiu, ty mnie nie opuścisz... — A czy ja miałem zamiar ciebie opuścić? — spoglądał na nią zdziwiony.

— Czytam to w twoich oczach, że masz zamiar stąd odejść — mówiła tonem zażyłej znajomej. — Nie odchodź, Zbysiu... Zostaniesz tu ze mną... Tak? Musisz przecież pozostać... Dokąd chcesz odejść? Policja poszukuje ciebie wszędzie... Słuchaj, kochanie, przyjmę ciebie na pełne utrzymanie, bylebyś pozostał tu ze mną... Dokąd możesz odejść? Zrozum, Zbysiu, już cztery lata, jak mego męża nie ma... Mam już trzydzieści sześć lat... Jakżeż mogę pozostać sama jedna?

Wyczuwał w jej głosie jak gdyby żal. Głos jej drżał...

Ale Tadeusz ochłodził zupełnie w stosunku do niej. Nie odpychał na jej pocałunki, na jej pieszczoty. To ją jeszcze bardziej zdenerwowało, ale nie okazywała swego wzburzenia.

— A więc powiedz, opuścisz mnie? — mówiła doń pieszczącym głosem.

— Nie, czemu to miałbym odejść?

— Jesteś piękny. Jakżeż piękne są twoje oczy

Po upływie pół godziny wróciła Stefcia z powrotem. Miała zaczerwienione oczy i cicho płakała.

Pani Cieplińska wyszła ze swą córeczką na dwór.

— Co się znowu stało? Czemu znowu płaczesz? — drżała ze wzburzenia pani Stanisława.

— Pani Sokołowska powiedziała... — Ikała dziewczynka, i łkając, nie mogła dalej mówić.

— Cóż takiego powiedziała?

— Gdy jej powtórzyłam słowa mamusi, wypędziła mnie mówiąc: — Tu dziewczynka płacząc znowu przerwała. — Powiedz twojej mamusi, że jeszcze posiedzi we więzieniu wraz ze swoim kochankiem, którego wzięła sobie do domu...

Pani Cieplińska aż zadrżała ze strachu i gniewu naraz. Gotowa była w tej chwili zatłuc panią Sokołowską, zamordować ją, która pragnie zniweczyć jej tak długo wymarzone szczęście.

Wzburzona narzuciła sobie na plecy palto i pobiegła do pani Sokołowskiej. Przed tym zdążyła tylko rzucić Stefci, by o niczym nie opowiadała kuzynowi.

(Dalszy ciąg jutro)

# Z diecezji kieleckiej

Z okazji 34 Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego, mającego się odbyć w Budapeszcie w dniach

## Kina kieleckie:

Czwartak Królestwo zakochanych  
 Palace: Saratoga  
 WF.iPW. 24 godziny miłości  
 Casino: Błękitna załoga

### Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazielemu kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

## Zgon znanego przemysłowca

W Warszawie zmarł na gripę znany na terenie Kielc przemysłowiec Alter Josef Erlich.

Pogrzeb B. P. Erlicha odbył się w Warszawie.

## Chcesz długo żyć

musisz mleko, śmietanę, i maślanę pić!

Codziennie świeże napoje mleczne orzeźwiający kwaśne mleko, maślanka.

Poleca:  
**CENTRALA NABIAŁOWA**  
 Kleice, ul. Sienkiewicza Nr 49.

## B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

|                               |        |
|-------------------------------|--------|
| Kotlety litewskie w bulgionie | 60 gr. |
| Ozór woł. peki z grochem.     | 50 gr. |
| Zraziki po nelsonsku          | 50 gr. |
| Kiełbasa smażona z cebulką    | 40 gr. |
| Fasola po bretońsku           | 40 gr. |
| Bigos myśliwski               | 30 "   |

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach  
**W Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM**  
 Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

25—29 maja b. r. J. E. ks. biskup Fr Sonik wydał odezwę do księży proboszczów w diecezji, aby usilnie zachęcali wiernych do połączenia się myślą i sercem w uroczystościach kongresowych i przystępowali do Stołu Pańskiego w czasie trwania Kongresu.

Jednocześnie ks. biskup zarządził, aby w każdej parafii w dniu 29 maja, jako w dzień najuroczystsze zakończenia kongresu wygłoszone było w czasie Sumy specjalne kazanie o znaczeniu Kongresów Eucharystycznych dla świata katolickiego, zaś po nabożeństwie popołudniowym wobec wystawionego Najśw. Sakramentu była odmówiona litania do Najśw. Serca Jezusowego i akt poświęcenia, poczem ma się odbyć uroczysta procesja z Najśw. Sakramentem przy biciu wszystkich dzwonów.

Numer akt Km. 340/38.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Słomnikach Tadeusz Pierchalski mający kancelarię w Słomnikach ul. Piłsudskiego Nr 28, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 1 czerwca 1938 roku** od godz. 10-ej w Słomnikach na Rynku odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Majera Oppenheima, składających się z 1) szafy, 2) lustra w ramach 3) stołu dębowego, 4) 6-ciu krzesel, 5) etażerki i 6) towarów znajdujących się w sklepie żelaznym, oszacowanych na łączną sumę zł 3.080.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Na pokrycie długu lcka Gen zła z Koszyc.

Dnia 19 maja 1938 r.

### Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

## Zjazd b. wychowanek szkoły powszechnej im. Konarskiego

W Kielcach odbył się Zjazd b. wychowanek szkoły powszechnej im. Konarskiego. W Kielcach odbył się Zjazd b. wychowanek szkoły powszechnej im. Konarskiego. W Kielcach odbył się Zjazd b. wychowanek szkoły powszechnej im. Konarskiego. W Kielcach odbył się Zjazd b. wychowanek szkoły powszechnej im. Konarskiego.

Był to pierwszy Zjazd urządzony przez szkołę powszechną w Kielcach i obejmował okres czasu 5 lat.

W Zjeździe wzięły liczny udział b. uczennice szkoły, oraz grono profesorów i wychowawców.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił długoletni kierownik szkoły p. Poświat następnie przemawiał prof. Suchorowski.

Zjazd odbywał się w mi-

## Pożar

We wsi Marianki, pow. radomskiego, pożar zniszczył stodołę drewnianą, krytą słomą, na szkodę Wieteski Józeta.

Ponadto spaliło się prosię i sieżczarnia. Przyczyna pożaru narazie nie ustalona.

Numer akt Km. 378/38.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego we Włoszczowie Michał Ciszowski mający kancelarię we Włoszczowie, ul. Koniecpolska Nr 8, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 23 czerwca 1938 roku** o godz. 10-ej w maj. Kluczewsko, gm. Kluczewsko, odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do spadkobierców Maksymiliana Konarskiego, składających się z siedmiu sztuk jałówek po 2 lata każda, maści czarno z białym i powozu dużego zdatnego do użytku z budą skórzaną czarną, oszacowanych na łączną sumę zł. 800.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 19 maja 1938 r.

## W Restauracji



## przy hotelu „Versal”

codziennie odbywa się **Towarzystwo dancng:** przygrywa do tańca znakomity zespół p. Grunera wprowadzając wesoły nastrój.  
**CENY NORMALNE.**

### Urząd Skarbowy w Kielcach

## Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), podaje się do ogólnej wiadomości, że **31 maja 1938 r.** o godzinie 11, w lokalu płatnika, przy ul. Kilińskiego 12, celem uregulowania należności skarbowych od Balickiego Mendla odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

Płaszczki damskie w różnych kolorach 40 sztuk oszacowanych na 1.200 zł., płaszczy różnych 300 sztuk — 7.000 zł.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godz. 11 do 14 w lokalu płatnika.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

**Czy jesteś już Członkiem L. M. K.**

### Urząd Skarbowy w Kielcach

## Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI 1932 r. postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), Urząd Skarbowy w Kielcach podaje do ogólnej wiadomości, że **dnia 27 maja 1938 r.** o godz. 10—16 w lokalu płatnika przy ul. Okrzei Nr 25, celem uregulowania należności Ubezpieczalni Społecznej w Kielcach od firmy „Posadzka” parowa fabryka posadzek Libfeld Sender odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

Posadzka dębowa 332 mtr. cena szacunkowa 1160 zł.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godziny 9 — 10 w lokalu płatnika.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

tej, koleżeńskiej atmosferze i zakończony został wieczornicą taneczną.

### Trudno żyć kulturalnie bez RADIOODBIORNIKA

## TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## Drobne ogłoszenia

**2 domki z ogródkami** okazjynie do sprzedania w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 20 róg Słonecznej. Wiadomość ul. Staszica 2, tel. 14-44, lub na miejscu przy ul. Karczówkowskiej 20.

**Dom** murowany o 5 ubikacjach z ogrodem w Kielcach okazjynie do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość w Administracji Expressu Codz. ul. Sienkiewicza 32.

**Pokój** umeblowany przechodni, przy rodzinie, do wynajęcia przy ul. Silnicznej 13. Wiadomość na miejscu, ul. Silniczna Nr 13 u p. Perla.

**Akwizytorzy** ogłoszeniowi poszukiwani Osobiste zgłoszenie w Administracji

## Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

### Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem loż.

## Złóż ofiarę na F. O. N.

## Wyrób szczotek i pędzli J. OKRAJEWSKI

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa i wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

**Posiadam na składzie:** walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.